

Dokumenttyp Rutin	Ansvarig verksamhet Hälsa- och sjukvårdens ledningsstöd	Version 4	Antal sidor 2
Dokumentägare Eric Le Brasseur Utvecklingsledare Medicinskt ledningsansvarig Regional vaccinationsenhet covid-19	Fastställare Elias Tsiolis Verksamhetschef Regional vaccinationsenhet covid-19	Giltig fr.o.m. 2021-08-10	Giltig t.o.m. 2023-08-10

Vaccination mot covid-19 av gravida, barn och ungdomar

Gäller för: Hälsa- och sjukvårdens ledningsstöd, Regional vaccinationsenhet covid-19

Vaccination mot covid-19 av gravida

Alla gravida rekommenderas vaccination med mRNA-vaccin mot covid-19 efter graviditetsvecka 12 och erbjuds vaccination i prioritetsgrupp 4.

Tidsbokning sker via nätet eller telefonbokning utifrån åldersgrupp. Vid bokning samt på vaccinationsmottagning säkerställs att vaccinationen sker efter graviditetsvecka 12.

Gravida i riskgrupp

Gravida efter graviditetsvecka 12 med riskfaktorer som innebär en högre risk för svårare covid-19, prioriteras för vaccination i fas 3. Detta gäller gravida som

- tillhör en specificerad riskgrupp enligt lista nedan *eller*
- är över 35 år *eller*
- har BMI > 30 vid inskrivning på mödrahälsovården

Följande tillstånd eller sjukdomar kan innebära en ökad risk för att bli allvarligt sjuk i covid-19:

- Kronisk hjärt- och kärlsjukdom, inklusive stroke och hypertoni
- Kronisk lungsjukdom såsom KOL samt svår och instabil astma
- Andra tillstånd som leder till nedsatt lungfunktion eller försämrad hostkraft och sekretstagnation
- Kronisk lever- eller njursvikt
- Diabetes typ 1 och typ 2
- Tillstånd som innebär påverkan på immunförsvar på grund av sjukdom eller behandling

Gravida som innan graviditeten inte haft någon av dessa riskfaktorer, men har en graviditetsinducerad sjukdom (till exempel graviditetshypertoni, preeklampsi och graviditetsdiabetes) ingår inte i denna grupp.

Gravida i riskgrupp kan boka tid för vaccination via 1177.se förutsatt att bokningsbar tid finns i närtid, annars kontaktas telefonservice.

Vaccination av gravida i riskgrupp under första trimestern

Det kan vara aktuellt att få ett tidigt skydd mot covid-19 för gravida med riskfaktor. Då kan vaccinationen i vissa fall ges även före graviditetsvecka 12. Ställningstagande till vaccination före graviditetsvecka 12 sker av läkare på specialistmödravården, som då skriver remiss till Regional vaccinationsenhet covid-19. Remissmallen *Vaccination mot covid-19* ska användas, val *Vaccination mot covid-19 under graviditet*.

Vaccination mot covid-19 av barn och ungdomar

mRNA-vaccinerna Comirnaty (Pfizers/BioNTech) och Spikevax (Moderna) är godkända för användning från 12 års ålder.

Ungdomar som är 16-17 år

Alla ungdomar som är 16-17 år erbjuds vaccination mot covid-19. Bokning av vaccination sker på samma sätt som för vuxna.

Vaccin ordineras på respektive vaccinationsmottagning av distriktssköterska eller sjuksköterska med vidareutbildning inom hälso- och sjukvård för barn och ungdom.

För vaccination krävs samtycke från vårdnadshavare. Om samtycke saknas utförs en mognadsbedömning, se RUT-22965 Mognadsbedömning vaccination covid-19.

Riskgrupper enligt Barnläkarföreningen

Svenska Barnläkarföreningen har tagit fram rekommendationer för vaccination mot covid-19 för särskilda grupper av barn och ungdomar från 12 års ålder.

Se [särskild lista](#) i dokument från Svenska Barnläkarföreningen från 2021-06-22

Bedömning och remiss

För barn och ungdomar 12 – 15 år som uppfyller kriterierna ska barnläkare skriva remiss till Regional vaccinationsenhet covid-19. Remissen ska innehålla uppgifter så att bokning av vaccination kan ske direkt. Välj konsultationsremiss och remissmall *Vaccination mot covid-19* och val *Vaccination mot covid-19 av barn eller ungdom i riskgrupp*.

Vaccin ordineras av läkare.

Dokumentet är utarbetat av: Eric Le Brasseur